Doç. Dr. Mehmet KIRBIYIK
N. Erbakan Üniversitesi, A. Keleşoğlu Eğitim Fakültesi
Türkçe Eğitimi Bölümü
mkirbiyik@hotmail.com

Özet

Asıl adı Mehmed olan Haşmet (öl. 1182/1768), XVIII. yüzyıl şairlerindedir. Mahallileşme Akımı ve Sebki Hindî'nin temsilcisi konumundadır. Hikemî tarzın en önemli ismi Nâbî'nin takipçisi kabul edilmektedir.

Bu çalışmada, Haşmet'in şiirlerindeki düşünceye dayalı unsurlar, veciz ifadeler, ahlakî muhtevalı sözler, dünya görüşü ve diğer hikemî hususlar üzerinde durulacaktır.

Hariç ve dahil rütbesine ve nihayet sahn mertebesine ulaşmıştır. İstinye'de babasının yanında ikamete mecbur edildikten sonra Bursa'ya ve İzmir'e sürülmüştür. Bursa'dayken sanatçı ve bilim adamlarından oluşan bir çevresi oluşmuştur. Bursa'da sürgün hayatında iken babası, 1762 (1176)'de vefat etmiştir. Şiirlerinden Haleb'de de bulunduğu anlaşılmaktadır.

Ok atmada, kılıç kullanmada da usta olan şair, Rodos'ta ikamete memur edilmiş ve burada iken 1768 (1182)'de vefat etmiş, adadaki Murad Reis Türbesi civarına defnedilmiştir.

Belîğ, Defterdâr Âtîf, Fethî, İzzet Ali Paşa, Kaf-zâde Fâ'izî, Münîf, Nâ'ilî, Nedîm, Nevres, Neylî, Nüzhet, Râşid, Re'isülküttâb Avnî, Reşîd, Sâbit, Sa'îd Paşa, Sa'dî, Sâlik, Seyyid Vehbî, Şerîf Molla, Hâmid Efendi, Sâmi,